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10000  SERVICIOS PERSONALES 22,830,119.20 311,926.84 26,940,264.7927,252,191.63

2,804,000.00 34,500.00 2,769,500.00Dietas 2,804,000.00

15,982,793.60 277,426.84 18,543,689.20Sueldos Básicos 18,821,116.04

1,269,962.80 0.00 1,286,962.80Decimotercer Mes 1,286,962.80

1,273,362.80 0.00 1,290,362.80Decimocuarto Mes 1,290,362.80

50,000.00 0.00 220,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

220,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

1,400,000.00 0.00 2,779,749.99Beneficios 2,779,749.99

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,887,284.86 117,900.00 11,510,410.8211,628,310.82

190,000.00 6,000.00 334,000.00Viáticos Nacionales 340,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

300,000.00 0.00 525,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

525,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Correo Postal 1,500.00

2,500.00 0.00 2,500.00Telefonía Celular 2,500.00

260,000.00 42,200.00 217,800.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

260,000.00

350,000.00 0.00 1,105,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,105,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

10,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00

25,000.00 19,500.00 5,500.00Servicios Jurídicos 25,000.00

3,750,000.00 24,500.00 3,525,500.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

3,550,000.00

51,000.00 0.00 151,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

151,000.00

10,000.00 0.00 76,000.00Primas y Gastos de Seguro 76,000.00

2,500.00 25,700.00 81,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

107,500.00

151,000.00 0.00 201,000.00Publicidad y Propaganda 201,000.00

100,000.00 0.00 155,625.96Servicio de Internet 155,625.96

451,500.00 0.00 551,500.00Ceremonial y Protocolo 551,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

1,975,000.00 0.00 1,875,000.00Servicios Médicos 1,875,000.00

1,000,000.00 0.00 2,259,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,259,400.00

0.00 0.00 150,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

150,000.00

27,284.86 0.00 27,284.86Actuaciones Artísticas 27,284.86

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,946,290.84 584,343.61 18,054,960.7318,639,304.34

75,000.00 0.00 205,500.00Ayuda Social a Personas 205,500.00

952,514.95 100,015.00 12,677,036.12Ayuda Social A Personas De 
Capital

12,777,051.12

352,848.60 484,328.61 951,917.98Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,436,246.59

300,000.00 0.00 300,000.00Subsidios a Empresas Públicas 
no Financieras

300,000.00
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700,000.00 0.00 654,579.34Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

654,579.34

1,177,151.40 0.00 677,151.40Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

677,151.40

206,787.85 0.00 206,787.85Subsidios De Capital A 
Empresas Públicas No 
Financieras

206,787.85

550,000.00 0.00 550,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

550,000.00

586,557.76 0.00 786,557.76Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

786,557.76

261,357.57 0.00 261,357.57Donaciones de Capital a 
Empresas Publicas no 
Financieras

261,357.57

261,357.57 0.00 261,357.57Transferencias de Capital a 
Empresas Publicas no 
Financieras

261,357.57

522,715.14 0.00 522,715.14Subsidios a Empresas Públicas 
Financieras

522,715.14

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,178,500.00 75,886.00 2,266,161.842,342,047.84

61,000.00 8,786.00 638,626.04Productos Alimenticios y 
Bebídas

647,412.04

1,000.00 0.00 6,000.00Productos de Papel y Cartón 6,000.00

1,500.00 0.00 6,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

6,500.00

2,000.00 0.00 7,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 7,000.00

205,000.00 0.00 205,000.00Gasolina 205,000.00

205,000.00 0.00 455,000.00Diésel 455,000.00

150,000.00 0.00 462,135.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

462,135.80

201,000.00 0.00 201,000.00Repuestos y Accesorios 201,000.00

201,000.00 67,100.00 133,900.00Llantas y Cámaras de Aire 201,000.00
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151,000.00 0.00 151,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 151,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 35,510,363.55 1,144,278.00 39,724,204.0340,868,482.03

0.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

800,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

0.00 39,781.00 160,219.00Equipos para Computación 200,000.00

1,200,000.00 0.00 1,500,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

1,500,000.00

6,920,000.00 11,770.00 7,884,815.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,896,585.40

24,749,502.99 581,400.00 26,111,448.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

26,692,848.07

0.00 511,327.00 1,826,861.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

2,338,188.00

800,000.00 0.00 800,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

800,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

400,000.00

640,860.56 0.00 640,860.56Tierras, Predios y Solares 640,860.56

0.00 0.00 200,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

647,441.55 359,199.97 2,545,241.582,904,441.55

119,275.65 0.00 1,176,275.65Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,176,275.65

528,165.90 359,199.97 1,368,965.93Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,728,165.90

75,000,000.00 2,593,534.42 101,041,243.79Total: 103,634,778.21
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